
COPIA

COMUNE DI GAMBUGLIANO
PROVINCIA DI VICENZA

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630

_________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  31   Del  27-09-2016

Oggetto: PRESA D'ATTO DOCUMENTO DEL SINDACO - SECONDO PIANO
DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 COMMA 1 DELLA L.R.
11/2004 E S.M.I.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 20:30, nella
sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo
Statuto, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO ZENERE LINO il Consiglio
Comunale in Prima convocazione.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Tornambe' Francesco

ZENERE LINO P TAMIOZZO DENIS P

ALEARDI ALBERTO A VENDEMA DANIELA P

GIURIATO LEANDRO P FORTUNA MARCO A

GIURIATO RUGGERO P FORLIN MATTEO P

PERIN GIOVANNI P LORENZATO FRANCESCO A

SANTAGIULIANA DIEGO
MARIA

P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto.



Oggetto: PRESA D'ATTO DOCUMENTO DEL SINDACO - SECONDO PIANO
DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 COMMA 1 DELLA L.R.
11/2004 E S.M.I.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco relaziona:

La pianificazione urbanistica comunale si esplica mediante il piano regolatore comunale
che si articola in disposizioni strutturali, contenute nel Piano di Assetto del Territorio (PAT) e in
disposizioni operative contenute nel Piano degli Interventi (PI).

Con Delibera del Commissario ad acta n.24 del 22 luglio 2011 è stato approvato il Primo
Piano degli Interventi, avente una valenza pianificatoria di anni cinque;

Considerato che quindi ad oggi quindi è decorso il quinquennio di cui sopra e che risulta
necessario provvedere alla revisione dello strumento pianificatorio succitato, e che quindi
con determinazione n. 51 del 17/12/2015 l'Amministrazione Comunale ha affidato l'incarico
professionale per la redazione del Secondo Piano degli Interventi allo Studio Associato
Zanella di Noventa Vicentina;

Ai sensi dell'art. 18 , comma 1 della L. R. 11/2004 e smi, che tratta il procedimento di
formazione, efficacia e varianti del Piano degli interventi, il Sindaco deve predisporre un
Documento, in cui siano evidenziati, secondo le priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli
interventi, le opere pubbliche da realizzarsi, nonché gli effetti attesi e lo illustra presso la sede
del Comune nel corso di un apposito Consiglio Comunale.

Tale documento che viene allegato alla presente come presa d’atto del Consiglio
Comunale esplica le motivazioni che hanno condotto alla redazione del Secondo Piano
degli Interventi in particolare riferimento alla revisione integrale degli elaborati del primo
piano in merito alle sotto riportate tematiche:

ai vincoli a scadenza quinquennale che non hanno trovato attuazione nei1.
cinque anni di vigenza per assenza di indirizzi amministrativi ovvero per manifesta
impossibilità di essere sostenute a carico del bilancio comunale;
revisione di tutte le zto C/2 rimaste per le più varie motivazioni ad oggi inattuate;2.
revisione e/o integrazioni delle schedature dei fabbricati non più funzionali alla3.
conduzione del fondo presenti sul territorio comunale;
alla redazione di eventuali accordi resi ai sensi dell’art.6 e 7 della L.R. 11/2004;4.
ad eventuali modifiche correttive alle perimetrazioni intervenute nella5.
zonizzazione del primo piano degli interventi;

Aperta la discussione, e nessuno intervenendo;

il Sindaco pone in votazione la proposta, come sotto riportata, che ottiene il seguente esito:

favorevoli n.8
contrari n.0
su n.8 consiglieri comunali presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO la presentazione del Documento del Sindaco (Allegato A alla presente), in
premessa citato afferente al Secondo Piano degli Interventi, in attuazione

Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 31 del 27-09-2016 Pag. 2



del Piano di Assetto del Territorio (PAT) vigente, di cui all'art. 18 , comma 1
della L. R. 11/2004 e smi;

RITENUTO di prendere atto del Documento del Sindaco succitato;

VISTA                     la   Deliberazione    di    C.C.    n.    17   del  11.05.2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei
servizi adottato con D.C.C. n.43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. n.96
del 02.12.2002, n.30 del 12.06.2008, n.24 del 08.03.2010 e n.42 del
10.05.2010);

VISTO il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei
centri di responsabilità;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 47 del TU delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e
ritenuta la propria competenza a deliberare in merito;

DELIBERA

di prendere atto del Documento del Sindaco (Allegato A alla presente), afferente al1.
Secondo Piano degli Interventi,  di cui all'art.18 , comma 1 della L. R. 11/2004 e smi,

Di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento non comporta impegni2.
di spesa a carico del bilancio comunale approvato.

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, con voti favorevoli n.8, contrari n.0, astenuti n.0,
espressi in forma palese, per alzata di mano, dai n.8 consiglieri comunali presenti, stante
l’urgenza di dar corso al deliberato nel più breve tempo possibili.

Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 31 del 27-09-2016 Pag. 3



PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

Data Il Responsabile del servizio

F.to Testolin Andrea

_________________________________

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

Data Il Responsabile del servizio

F.to Tornambe' Francesco

_________________________________

Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 31 del 27-09-2016 Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ZENERE LINO F.to Dott. Tornambe' Francesco

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Tornambe' Francesco

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 27-09-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Tornambe' Francesco

__________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

li                IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Tornambe' Francesco

______________________________

Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 31 del 27-09-2016 Pag. 5


